vit, per litteras ei gratias egit, affirmans se eum deprehendisse hominem ex animi sui sententia suæque per omnia voluntati satisficientem. Hunc imitati etiam reliqui eodem modo egerunt. Copronymus monasteria. quæ ob honorem Dei et refugium salutem consecutorum condita fuerant, suis suam amplectentibus sententiam militibus tradidit, utque monachicum ordinem excinderet operam dedit. Eodem anno Niceta titulo tenus patriarcha imagines quæ in parvo domus patriarchæ secreto erant lapillis ornatae rasis, aliasque etiam omnes per totam patriarchæ domum.

Anno 28 Constantinus Eudociam, tertiam suam conjugem, Augustam coronavit, filiosque suos Christophorum et Nicephorum Cæsares fecit patriarcha votum faciente.

§17 Anno 29 permutatio hominum in Syriam facta est, singulis pro singulis datis. Hoc anno Irene Athenis venit, et in æde S. Stephani (9) coronata Leoni imperatori matrimonio est juncta, primo natu Copronymi filio.

Anno 32 Phadalus in Romanorum ditionem impressione facta 500 homines captivos abducit. Hoc Mopsuestienses obviam profecti, 1000 Arabibus occisis, prædam potiuntur.

Anno 33 Constantinus cum expeditionem fecisset in Bulgaros, composita pace rediit. Cum autem Bulgari 12 millia in Berzetiam mitterent, cognita re Lithosoream contendit, ibique eos obruit; et universis occisis in urbem est reversus. Hoc bellum nobile appellavit, quod eo nullus Christianus periisset. Cæterum Elerichus Bulgarorum princeps, a suis familiaribus prodi se intelligens, in hanc sententiam Constantino scribit: « Constitui profugere et me ad te recipere. Itaque mihi omnia tuta fore litteris missis confirma; ac significa quos hic habeas amicos, ut eorum fidei me credens una cum ipsis ad te perveniam. » Hac fraude Bulgari vanus ac stolidus iste circumventus nomina amicorum perscribit; quos Elerichus omnes perdidit. Ea re nuntiata Copronymus barbam sibimet evellit.

Anno 35 in Bulgaros cum suscepisset expeditionem, irato Deo carbunculi pedes ejus invaserunt, ac febris præterea vehemens eum et §18

XYLANDRI ET GOARI NOTE.

(2) Quot de idolis in domo patriarchæ sequitur ad verbum reddidi. Credo cum sustulisse gemmas (ψιφιδιάς hoc intelligo) quibus ea fuerant ornata. XYL.

(3) Nullum officium, nullam dignitatem oratione non præmissa suscipiunt Græci: creando Cæsari idonea, de qua hic sermo, habetur in Euchologio recens cuso versus finem. GOAR.

(4) Quod de permutatione Syriaca refertur, ob brevitatem est obscurum. Constat tamen Syris delectatum fuisse Copronymum, ut fortassis quosdam ex Syria in Thraciam acciverit, aliis in eorum loca missis. XYL.

(5) Mutilè interpres coronata, quam nuptiarum contrahendarum causa coronatam scribere debuisset, iterato siquidem copronymus imperatoris ornabatur, semel ut tōri, secundo ut imperii consortes.

Secundas coronas numeravit auctor plerisque locis: primas hic recenset, easdemque fusissime describit Simocatta 1, 19 GOAR.

(6) Diaconus habet *Beritiam*, et pro Lithosoreæ *Lithosoriam*. Apparet nostra esse emendatiora. Idem pro Elericho habet *Telericum*. XYL.

(7) Adversa fortuna mulieres capillos, viri barbam etiam hodie sibi detrahant Orientales GOAR.

(8) *Bubones igniti extumuerunt et exarserunt in ejus inguinibus*. Ita proprie reddendus auctor juxta Theophanis scripta. GOAR.

(9) Vel potius corona sacræ, ἐν τῷ ἁγίῳ στεφάνῳ. Quæ autem sit illa corona sacræ, incertum. Fuit quædam a Mauricio dedicata, quam suo fratre Leo hujus filius sibi sumpsit, nescio an ea ad hujusmodi officium usus adhibita. XYL. — In palatii oratorio. GOAR.

ardentissima corripuit. Quare lectica ab Arcadiopoli reportatus Selybriam, indeque navigio usque ad castellum Strogylum vectus, ibi et animæ et corporis mortem obiit, vociferans atque dicens vivum se inextinguibili igni traditum esse propter Mariam Deiparam, jubensque eam exinde honorari ac celebrari ut vere Deiparam. Moriens suamque ultimam voluntatem testatam faciens hæc pronuntiavit: « Incolume esto magnum templum, divina Sophia; incolumis esto ædes sanctissimæ Deiparæ in Blachernis; incolume esto fanum ejusdem in Chalcopratiis, incolumis esto ædes Sanctorum Apostolorum; incolumis esto urbs et senatus; incolumis esto, fili mi imperator, atque tu etiam, o Theophanes, cui magnum meum arcanum credidi. » Finito luctu, imperator Leo ex Theophane quæsitum quodnam esset gvande illud patris secretum, ipsi soli cognitum. Respondit is: « Fortasse patrem tuum ejus rei pœnituit, quam nos occulte egimus: ideoque me allocutus est. 500 enim centenarios defodimus quodam in loco in usum fratrum tuorum Cæsarum et nobilissimorum. » Leo omne illud famulis missis abstulit, nihilque fratribus reliquum fecit. Corpus Copronymi sepultum in æde Sanctorum Apostolorum, imperante Michaelo Theophili filio inde jussu hortatuque Cæsaris amotum et in foro Amastriano crematum est. Archiepiscopatum Cpolis gesserunt Anastasius et post hunc Constantinus, is cui caput tandem fuit amputatum, atque ab eo Niceta, hæretici omnes.

§ 19 Leo Copronymi ex Chazara filius imperavit annos 5. Primo imperii anno Tellerigus Longobardorum rex ad eum Cpolin confugit; quem is susceptum muneribus sibi devinxit. Visus est aliquandiu pietatem colore, Deiparæque et monachorum esse amicus; itaque etiam primis temporibus metropolitanas ecclesias monachis credidit. Postulante exercitu filium suum Constantinum coronat.